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Atassut 17. maj 2022 

 

Forslag til forespørgselsdebat, omkring hvordan vi i samfundet kan bidrage til at Grønland 

kan efterleve FN’s børnekonvention nr.2- ”man må ikke diskriminere” og hvordan vi kan 

sikre at udsatte børn føler sig inkluderet i samfundet. 

  

(Medlem af Inatsisartut, Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut)  

 

Desværre forskelsbehandler vi ofte folk, hvis de har et andet sprog, ser anderledes ud, eller deres 

etniske oprindelse. Vi mener fra Atassut, at det er på tide at komme videre, og få gjort noget ved 

vores syn på menneskeligheden. 

 

I dette emne føler vi os nødsaget til at reagere, da vi hører at der sker forskelsbehandling blandt 

børn. En reaktion er især nødvendig, når det er blandt børn på børnehjemmene der bliver 

forskelsbehandlet og tilsidesat.  

 

Vi kan i dag ikke acceptere at høre om forskelsbehandling af børn uden for ægteskabet. Det vil til 

enhver tid ikke kunne accepteres. Børn kan få skader af den dårlig behandling de oplever, fra bl.a. 

andre børn. Desværre er realiteten i dag, at de stakkels børn bliver frastødt af voksne i samfundet. 

 

Børnehjemmene går meget op i at et barn, som har været ude for noget barskt, får så trygge 

omgivelser som muligt, og inddrager dem i de traditionelle metoder med at være i naturen og være 

selvforsynende med naturens ressourcer. Selv de private hytteejere accepterer ikke at omgås de børn 

i naturen, hvorfor børnehjemmet har fået afslag på at bygge en hytte, fordi naboerne ikke vil 

acceptere de stakkels børn. 

 

Hvad er det der skal til for, at vi ikke forskelsbehandler mennesker? Og især børn? Det kan vi gøre 

ved at ændre vores måde at tænke på, ved større inddragelse, ved at være mere åbne omkring viden 

og drøftelser, og holder op med at se ned på vores medmennesker. Hvordan kan vi gøre herfra? Vi 

kan i hvert tilfælde være med til at sikre os om vi overhovedet, her i Grønland, lever op til FN’s 

menneskerettigheder. 

 

Respekter og giv rum til vores medmennesker. Der skal være plads til alle.  


